
PROGRAMA 

 

„... iš užmirštos knygos...“ 
 

JUDITA LEITAITĖ (mecosopranas) 

BORISAS TRAUBAS (smuikas) 

RŪTA MIKELAITYTĖ-KAŠUBIENĖ (fortepijonas) 

 

 

Šia minima proga dainininkė Judita Leitaitė ir pianistė Rūta Mikelaitytė–Kašubienė 

paruošė įvairiapusę, įdomią programą, kruopščiai parinko žydų kilmės kompozitorių 

kūrinius, kurie atspindėtų tiek to meto įvykius, tiek gilią istoriją ar dabartį. Greta iškilaus 

Moriso Ravelio „Kaddish“ ar lietuvių kompozitoriaus, Nacionalinės premijos laureato 

Anatolijaus Šenderovo sukurto ciklo „Puslapiai iš užmirštos knygos“, koncerte skambės 

Vilniaus geto kūryba, tarp kurių - garsioji „Unter daine vaisse stern“. Pažymėtina, o kartu 

ir simboliška, kad būtent Judita Leitaitė įdainavo geto dainas meninio filmo „Vilniaus 

getas“ garso takelyje (režisierius A.Juzėnas). Koncerte išgirsite ir pianistės Rūtos 

Mikelaitytės-Kašubienės fortepijonu skambinamą holokaustą išgyvenusio pianisto, 

kompozitoriaus Wladislawo Szpilmano fokstrotą, pagal kurio biografiją sukurtas garsusis 

3 Oskarus pelnęs Romano Polanskio filmas „Pianistas“. Koncerte taip pat skambės ir 

muzika iš 7 Oskarais įvertinto kino filmo „Šindlerio sąrašas“  (rež. Stiven Spilberg). 

 

 

M.Ravel  - Kaddisch 

Žydų l.d.   - Fejgele, luli 

A.Brudno  - Under daine vaisse shtern 

Žydų l.d.   - Hot zikh mir di shikh tserisn 

 

J.Williams  - Tema iš k/f „Šindlerio sąrašas“ 

 

M.Ravel  - Habanera 

A.Olshanetsky  - Ich hob dich tzufil lieb 

 

Wladislaw Szpilman -  Fokstrotas „O! Širdis mano: Tuk...Tuk...Tuk...“  

 

A.Šenderovas  - ...puslapiai iš užmirštos knygos... 


